
Palazzo Comunale Via Tizzoni,2
Telefono 02.92.781

Fax 02.92.78.235
C.A.P. 20063

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
  
 

NR. . 155 del 22 Luglio 2020
 
 
 ALLEGATI: n° 2

 ORIGINALE
  
OGGETTO: FORMEST MILANO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE – ATTO DI INDIRIZZO -

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 
 
Il ventidue del mese di Luglio dell’anno duemilaventi, alle ore 16:45 e seguenti presso questa
sede comunale, convocati nei modi e termini di legge, i signori Assessori Comunali, si sono
riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all'Ordine del Giorno.

Assume la Presidenza il SINDACO ERMANNO ZACCHETTI assistito dal SEGRETARIO
GENERALE MARIAGIOVANNA GUGLIELMINI.

Dei Signori componenti della Giunta comunale di questo Comune risultano rispettivamente
presenti e assenti:
 
 
Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
ZACCHETTI ERMANNO SINDACO X
RESTELLI DANIELE VICE SINDACO X
DELLA CAGNOLETTA
PAOLO MARIA ASSESSORE X
MARIANI MARIANGELA ASSESSORE X
GOMEZ LUCIANA
ROMINA ENCARNACION ASSESSORE X
ACAMPORA DOMENICO ASSESSORE X
VANNI GRAZIA MARIA ASSESSORE X

 
    
Presenti - Assenti  7 0

 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta
comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto

2020 / delibera di G.C. n. 155



 
Atto di Giunta Comunale n° 155 del 22-07-2020
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Su proposta del Sindaco

Vista la proposta di deliberazione in allegato e ritenuto la stessa meritevole di approvazione;

Visto l’allegato parere favorevole espresso sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art.49
del Decreto Legislativo n.267/2000
 
 Con voti favorevoli  7

 Contrari  

 Astenuti  

 Espressi in forma palese  

DELIBERA
 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto allegata;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

 

Stante l’urgenza, per le motivazioni indicate nella proposta;
 
 Con voti favorevoli  7

 Contrari  

 Astenuti  

 Espressi in forma palese  
  

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2020 / delibera di G.C. n. 155



 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 
Oggetto: FORMEST MILANO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE – ATTO DI INDIRIZZO -
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la deliberazione di giunta comunale n.61 del 25 marzo 2020 avente ad oggetto: “
GESTIONE SEDUTE DI GIUNTA CON MODALITA' TELEMATICHE A SEGUITO DELLE
DISPOSIZIONI PER IL CONTENIMENTO E IL CONTRASTO DEL DIFFONDERSI DEL
VIRUS COVID-19 MODIFICA DELIBERAZIONE 51 DEL 11 MARZO 2020”.
 
Dato atto che gli Assessori erano presenti tranne l’Assessore Della Cagnoletta collegamento
telematicamente mediante piattaforma Cisco Webex così come risulta agli atti della segreteria
 
Su proposta del Sindaco;
 
Premesso che il Comune di Cernusco sul Naviglio è socio unico della società FORMEST
MILANO S.r.l. in liquidazione, con sede legale in Cernusco sul Naviglio (Milano), via Tizzoni
n° 2, cod. fisc, e part. IVA 03894940968
 
Rilevato che la suddetta società ha ormai da tempo cessato la propria attività operativa;
 
Rilevato altresì che l’azione di responsabilità ex art. 2476 c.c, promossa da FORMEST
MILANO S.r.l. in liquidazione nei confronti degli ex amministratori, è stata recentemente
definita con ordinanza n. 34529/2019 della Suprema Corte di Cassazione che ha confermato
la sentenza n. 1843/2014 della Corte d’Appello di Milano;
 
Preso atto che dalle citate sentenze, passate in giudicato, derivano crediti certi e liquidi a
favore della suddetta società;
 
Rilevato altresì che è intenzione del Comune di Cernusco sul Naviglio procedere alla
cancellazione e liquidazione definitiva della FORMEST MILANO S.r.l.
 
Considerato che le sentenze di legittimità riconoscono un pieno fenomeno successorio in
capo ai soci dei crediti certi e liquidi, altri beni mobili o immobili;

 
Rilevato pertanto che in sede di redazione di bilancio finale di liquidazione, i crediti derivanti
dalle suddette sentenze dovranno essere regolarmente iscritti ed assegnati al socio unico -
Comune di Cernusco sul Naviglio il quale avrà poi azione per il recupero nei confronti dei
debitori;
 
 
Dato atto che, trattandosi di mero atto di indirizzo, sulla presente deliberazione non sono
acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
 

DELIBERA
 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2) di esprimere il presente atto di indirizzo in qualità di socio unico della FORMEST MILANO
S.r.l in liq. con sede legale in Cernusco sul Naviglio (Milano), via Tizzoni n° 2, cod. fisc, e part.
2020 / delibera di G.C. n. 155



IVA 03894940968;
 
3) di dare mandato al liquidatore della suddetta società di procedere alla cancellazione e
liquidazione definitiva della FORMEST MILANO S.r.l in liq. con sede legale in Cernusco sul
Naviglio (Milano), via Tizzoni n° 2, cod. fisc, e part. IVA 03894940968;
 
4) di stabilire che in sede di redazione di bilancio finale di liquidazione, i crediti certi e liquidi -
derivanti dall’ordinanza n. 34529/2019 della Suprema Corte di Cassazione e dalla sentenza
n. 1843/2014 della Corte d’Appello di Milano - dovranno essere regolarmente iscritti ed
assegnati al socio unico - Comune di Cernusco sul Naviglio il quale avrà poi azione per il
recupero nei confronti dei debitori;
 
4) di trasmettere il presente atto di indirizzo al liquidatore della FORMEST MILANO S.r.l in liq..
6) di diffondere il presente atto tramite il sito internet del Comune di Cernusco sul Naviglio
 
 
 Successivamente,
 
Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al
fine di consentire il tempestivo avvio della procedura di cancellazione e liquidazione definitiva
della citata società
 

D E L I B E R A
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2020 / delibera di G.C. n. 155



 
 
Letto confermato e sottoscritto.
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 ERMANNO ZACCHETTI  MARIAGIOVANNA GUGLIELMINI

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[  ] La deliberazione diventerà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

   
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

2020 / delibera di G.C. n. 155


